
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Liquidazione contributo Azienda Speciale Promocalabriacentro - Missione incoming 
settore turistico - Delibera di Giunta camerale n.32 adottata nella riunione del 10 aprile 2024.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli
organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via 
Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, 
Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del 1° settembre 2022 
recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera di 
Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;

VISTA la determinazione del Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del Segretario Generale e 
Conservatore del Registro delle Imprese, ratificata con delibera di Giunta n. 54 del 14/07/2025, n. 
67/2025 e n. 110/2025 di proroga;

VISTA la Delibera di Giunta Camerale n.32 adottata nella seduta del 10 aprile 2024 con cui è stato 
approvato il contributo straordinario all’Azienda Speciale Promocalabriacentro per l’organizzazione, tra 
le altre iniziative, di una missione incoming settore turistico con l’obiettivo di realizzare incontri b2b tra 
imprese e tour operator provenienti da Austria, Francia, Germania, Regno Unito, Spagna rilanciando così 
il comparto turistico-ricettivo dei territori delle province di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia, 
riconoscendo, per la sopra citata iniziativa, il contributo straordinario di € 35.000,00;

TENUTO CONTO che Promocalabriacentro ha provveduto a realizzare l’iniziativa, svoltasi dal 28 
al 30 ottobre 2024, e a trasmettere in data 07/07/2025 – con nota prot. n. 60 del 07/07/2025 – ns prot. in 
entrata n.19611 del 08/07/2025 - apposita relazione e rendiconto delle spese sostenute, unitamente alle 
copie delle relative fatture e mandati di pagamento, che ammontano complessivamente a € 23.450,00;

VISTO il parere favorevole espresso del responsabile dell’Ufficio di coordinamento dell’Azienda 
Speciale, Dr. Maurizio Caruso Frezza;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio IV 
“Contabilità e risorse umane”, Dott. Giacomo Faustini;

DETERMINA

a) di autorizzare il Servizio IV “Contabilità e risorse umane” alla erogazione a favore dell’Azienda 
Speciale “Promocalabriacentro” della somma di € 23.450,00 a valere sul contributo straordinario 
per come previsto dalla sopra richiamata Delibera di Giunta camerale n.32 adottata nella riunione 
del 10 aprile 2024;

b) di dare atto che la somma di cui al punto precedente è a valere sul conto 246018 “Debiti per 
progetti e iniziative” sul quale risulta imputata con il documento contabile n. progr. 1224/2024.

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2026000041 del 28/01/2026



La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonché sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2° Livello 
Provvedimenti Dirigenti amministrativi - Determinazioni Segretario Generale.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Rosario Condorelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e
s.m.i.)


		2026-01-28T14:16:55+0100
	Camera di Commercio 
	Condorelli Rosario
	Sottoscrizione documento




